
 

 
 

 
   

Opfølgning på medlemsforslag vedr. muligheder for 
etablering af dansk-spansk børnehave 

 

 
Dette notat giver en kort faktuel status på de eksisterende 
engelsksprogede dagtilbud i Københavns Kommune.  
Notatet er udarbejdet efter anmodning fra børne- og 
ungdomsborgmesteren og som baggrundsmateriale forud for den 
politiske behandling af opfølgning på medlemsforslaget om en dansk-
spansk børnehave.  
 

Engelsksprogede stuer i Københavns Kommune 

Københavns Kommune har i dag tre engelsksprogede stuer fordelt på 
tre institutioner. Efterspørgslen svinger hen over året, og forvaltningen 
oplever særligt øget tilgang af expat-familier i januar og august. 
 
Status på de engelsksprogede pladser: 
 

• IBØ Tivoliklyngen, Vandværket: 1 vuggestuegruppe og 1 
børnehavegruppe (fuldt belagt) 

• VVK Klynge F, Idrætsinstitutionen Bavnehøj: 1 mindre 
børnehavegruppe (9 ud af 12 pladser besat) 

• VVK Klynge G, Topstykket: 1 børnehavegruppe (pt. ingen 
indmeldte) 

 
Anvisning til engelsksprogede stuer 

Ordningen fungerer efter samme principper som ventelisten til 
weekendåbne institutioner, hvor familier med et dokumenteret behov 
får fortrinsret. Dokumentation kan fx være en tidsbegrænset 
ansættelseskontrakt eller anden dokumentation for midlertidig 
tilknytning til det danske arbejdsmarked. 
 
For at undgå økonomisk merudgift skal institutionerne være fuldt belagt 
og hvis en engelsksproget plads ikke kan tildeles et barn fra den særlige 
venteliste, besættes pladsen derfor via den almindelige venteliste. Hvis 
behovet generelt er lavt i nærmiljøet, aftales der en nednormering, hvor 
en stue sættes på pause, som tilfældet er med Topstykket. 
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Skoleparathed og valg af skole 

Forvaltningen har været i dialog med lederne af Vandværket og 
Idrætsinstitutionen Bavnehøj, som oplyser, at det er få børn, der 
efterfølgende starter i en dansk folkeskole. Generelt flytter børnene 
hjem, når de skal starte i skole eller starter i en international privatskole. 
Flere af de børn, der går på de engelske stuer, har andre sprog end 
engelsk som modersmål eller er flersprogede.  
 
Særligt Idrætsinstitutionen Bavnehøj oplever en gang i mellem, at 
familier, der får mulighed for at blive i landet, lader deres børn starte i 
en distriktsskole. I de tilfælde tager institutionen børnene med ind på de 
danske stuer i institutionen for at stimulere deres dansk-
sprogkundskaber.  
 
Blandt de nuværende 59 indskrevne børn er ét barn skoleudsat (født i 
2019). Det er under det generelle niveau for skoleudsættelser (ca. 6 
pct.) og indikerer ikke lavere skoleparathed i de engelsksprogede 
tilbud. 
 
Forvaltningen har opgjort, hvor de børn, der det sidste år før skolestart 
havde plads på en engelsksproget stue (årgang 2018 og 2019), var 
indskrevet pr. 5. september året efter deres udskrivning i hhv. 2023 og 
2024. 
 

  

Dagtilbud 

2023 

(Årgang 

2018) 

Dagtilbud 

2024 

(Årgang 

2019) 

Samlet 

for to 

årgange 

Bosat i København men ikke i skole 

eller i dagtilbud* 2   2 

Skoleudsat   1 1 

Anden Privatskole i København 2 1 3 

Kommunale internationale skoler i 

København (Europaskolen) 1 2 3 

Kommuneskole i København 6 3 9 

Skole uden for København 2 3 5 

Ikke bosat/på skole i KK 4 5 9 

Børn i alt 17 15 32 

* Det er ikke muligt for forvaltningen at se aktivitet på de børn. Det kan 

dreje sig om børn, der bliver hjemmeskolet, eller som er flyttet uden at 

have meldt adresseskift. 
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